2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Юргамышский муниципальный округ

ДУМА ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «01» ноября 2022 года № 110
р.п. Юргамыш
О переходе герба и флага от муниципального образования

Юргамышский район Курганской области к муниципальному образованию

Юргамышский муниципальный округ Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Курганской области от 10 декабря 2021 года N 143 "О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Юргамышского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Юргамышский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области", части  XII раздела 2  Методических рекомендаций по разработке и использованию официальных символов муниципальных образований, утвержденных Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации 28 июня 2006 года, Дума Юргамышского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Принять к использованию на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области официальные символы – герб муниципального образования Юргамышский район Курганской области, утвержденный решением Юргамышской районной Думы от 20 февраля 2014 года № 291 «О гербе  муниципального образования Юргамышского района Курганской области», Свидетельство о регистрации официального символа или отличительного знака в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации 9217, протокол № 70 от 20.02.2014 г. и флаг муниципального образования Юргамышский район Курганской области, утвержденный решением Юргамышской районной Думы от 20 февраля 2014 года № 292 «О флаге муниципального образования  Юргамышского района Курганской области», Свидетельство о регистрации официального символа или отличительного знака в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации 9218, протокол № 70 от 20.02.2014 г.

2. Направить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения необходимых дополнений в состав регистрационных документов Государственного геральдического Регистра Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Думы Юргамышского

муниципального округа Курганской области

___________________ В.Н. Трапезников
	Глава Юргамышского муниципального округа Курганской области

______________________ А.Ю. Чесноков